Rua 22 de Setembro, nº 325 - Centro, CEP: 62180/000 - CNPJ: 07.734.148/0001-07

 www.pacuja.ce.gov.br / e-mail: gabinete@pacuja.ce.gov.br

LEI Nº 727/2025

PACUJÁ/CE, 08 DE SETEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO AUDITÓRIO

MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ/CE.

 PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO, Prefeito do Município de Pacujá, Estado

do Ceará, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, faz saber que a Câmara Municipal

de Pacujá APROVOU e eu SANCIONO e PROMULGO a seguinte lei:

Art. 1º - Fica denominado "Auditório Municipal – Rejanea Maria Gonçalves" o prédio público

destinado a eventos, atividades e serviços da comunidade, situado no Município de Pacujá/CE.

Art. 2º - A denominação ora atribuída é uma forma de reconhecimento e homenagem à Sra.

Rejanea Maria Gonçalves, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Pacujaense.

Art. 3º - O Poder Executivo adotará as medidas necessárias à implementação desta Lei,

providenciando a adequada identificação do prédio público com a nomenclatura oficial

estabelecida.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO MUNICIPAL PREFEITO VICENTE ALCÂNTARA MELO, 08 DE SETEMBRO DE 2025.

PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO

Prefeito Municipal

		2025-09-08T15:21:04-0300
	PEDRO ALLAN DE SOUSA LEOPOLDINO:09375118380
	Eu sou o autor deste documento